



KAPLE V SUCHÉ BYLA SLAVNOSTNĚ OTEVŘENA



Slavnostní otevření kaple v Suché

Foto: Jan Sýkora

V sobotu 24. září po 14. hodině byla otevřena kaple v Suché. Slavnostní přestřižení pásky proběhlo za účasti starosty města Nejdku Ing. Vladimíra Bendy, dále Jarmily Koubové, která působila 16 let ve zdejší mateřské škole jako ředitelka, Martina Filounka, DiS, jenž se před lety věnoval projektu obnovy kaple, a přibližně padesátky obyvatel ze

Suché, Nejdku, Prahy i z Německa. U kaple přednesl krátký proslov Mgr. Pavel Andrš z o.s. JoN a Jarmila Koubová zavzpomínala na léta strávená ve školce.

Před lety, když kapli stačilo jen málo k úplnému zániku, upozornil pracovník Městského úřadu v Nejdku František Jílek na její špatný stav. Požádal o posudek pamětihodnosti Národní památkový ústav v Plzni, který se vyjádřil o jejím výjimečném architektonickém pojetí – obdobné sakrální stavby se nalézají spíše na území Francie a Itálie. František Jílek upozornil na tuto kapli Občanské sdružení JoN – Jde o Nejdek, které pak iniciovalo záchranu této pozoruhodné stavby.

Obnovu kaple financovalo město Nejdek a Karlovarský kraj (celkem více než 930 tisíc Kč) na základě projektu Martina Filounka, DiS.. Občanské sdružení JoN – Jde o Nejdek se následně postaralo o využití. Jedna z expozic se týká historie obce. Druhá se věnuje bývalé mateřské škole. Posledně jmenovaná expozice bude proměnná, tzn. jednou za čas (může to být třeba v řádu jednoho roku), se na panelech objeví jiné téma, které nějakým způsobem bude souviset se Suchou, případně

s regionem Nejdecka. Materiály k expozici k mateřské škole poskytla Jarmila Koubová a Josef Sedláček. Kaple bude zatím otevírána individuálně podle předchozí dohody se členy o.s. JoN. Informaci a kontakt na průvodce je možno získat v recepci hotelu Anna na náměstí Karla IV.

Účastníci se následně po otevření kaple odebrali k pomníku U Tří lip, kde hovořila Anita Donderer z německého Augsburgu, jež financovala obnovu pomníku částkou cca 9 tisíc Kč. Pomník posléze vysvětil zdejší děkan římskokatolické farnosti Mgr. Jan Pražan. Vedle Anity Donderer se na záchraně pomníku dále podílelo město Nejdek a o.s. JoN, jmenovitě mají zásluhu na obnově Jan Černý, Iveta Drobná, František Jílek, Jiří Málek a Sigríd Svatopolská.

Rekonstruovanou kapli však uvedené nekončí. V příštích letech, až zdejší rybník bude náležet do majetku města Nejdku (doposud je vlastníkem Pozemkový fond), dojde k jeho vyčištění. V plánu jsou i další úpravy okolí kaple a přístupové komunikace k pomníku U Tří lip.

O tom, že se Suchá probouzí, dokládá i

Z OBSAHU:

- » Informace o zavedení elektronických občanských průkazů 4
- » Vyhlášení jarmareční soutěže 4
- » Další krok k omezení hazardu ve městě 4
- » Dvacet let přátelských styků mezi Nejdkem a Augsburgem 5
- » Úsměvy Zdeňka Trošky 11

výsledek nadšenců z dolní Suché (konkrétně jde o rodiny Hrachovcových, Pokorných, Sojkových a Zumrových), jimž se podařilo vyčistit rybníček a zkultivovat jeho okolí. Ve svém volném čase a bez nároku na odměnu!

Až půjdete kolem, neváhejte se u něj zastavit. Jsem rád, že zkrášlení míst probíhá i v těchto částech patřících k Nejdku.

Na závěr patří poděkování všem, kteří se podíleli na rekonstrukci, otevření kaple a

obnově pomníku U Tří lip! Největší dík náleží městu Nejdku, o.s. JoN a dalším výše jmenovaným osobám.

Mgr. Pavel Andrš,
předseda o.s. JoN – Jde o Nejdek



Kaple v Suché

Foto: František Jílek



Úvodní proslov přednesl Mgr. Pavel Andrš, předseda o.s. JoN

Foto: Jan Sýkora



Expozice v kapli návštěvníci se zájmem zhlédli

Foto: Jan Sýkora



Zaměstnanci a „dětí“ z bývalé mateřské školy v Suché

Foto: Jan Sýkora



Vysvěcení pomníku U Tří lip. Zleva: Mgr. Jan Pražan, Anita Dondererová, Berta Růžicková

Foto: Jan Sýkora



Vyčištěný rybníček v dolní Suché

Foto poskytl autor článku



V letních měsících zasahovali hasiči Nejdek u 18 případů. Jednalo se převážně o zásahy technického charakteru. Likvidace obtížného hmyzu, odstraňování padlých stromů na komunikaci, likvidaci olejových skvrn na komunikaci, otevření prostor. Jednou byla vyslána jednotka k dopravní nehodě a dvakrát likvidovala požár.

Kromě zásahové činnosti byli hasiči ve spolupráci s Městskou policií a Policií ČR na

HASIČI BILANCUJÍ

letním táboře v Bernově, kde prováděli ukázky svého vybavení a umu. Poslední zářijový víkend proběhl 18. ročník hasičské soutěže o Plaketu svatého Floriána. Prvenství si odvezlo družstvo žen z Malých Přílep a u mužů hasiči z Horních Hbitů.

Celkové ohlédnutí za obdobím od počátku roku 2011 se do počtu výjezdů řadí k průměrnému, za posledních devět měsíců bylo nahlášeno a vyřešeno 75 událostí. Na svůj pořádný křest ohněm naše nová cisternová automobilová stříkačka Anežka stále čeká a je přáním nás všech, aby čekala co nejdříve.

Začala topná sezona, a proto bychom chtěli upozornit naše spoluobčany na bezpečný provoz a používání topidel a kouřovodů. Zabráňte tak případným nepříjemným událostem.

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Nejdek
ul. Karlovarská 1203, 362 21
tel. a fax: 353 825 122
www.hasicinejdek.wz.cz
hasicinejdek@seznam.cz

Hasiči Nejdek

MÁME CISTERNU V HASIČSKÉM MUZEU



V sobotu 17. září nasadili hasiči z Pozorky do autobusu a vyjeli na výlet do Zbirohu. Cílem bylo Hasičské muzeum HZS ČR, kde je vystavena i pozorecká požární cisterna Praga V3S, prostě naše „vejda“. Sloužila dlouho pozoreckým hasičům, pomohla při mnoha požárech a do důchodu si zasloužila nový kabát a čestné místo v muzeu hasičské techniky. Zde ji, doufejme, budou obdivovat návštěvníci ještě mnoho let. Děkujeme všem, kteří se na její údržbě, opravách, svařování, lakování podíleli, bez nich by možná skončila na šrotišti.

Expozice muzea stojí za zhlédnutí. Na 2500 m² jsou vystaveny exponáty od 18. do 20. století – koněspřežné stříkačky, pračky hadic,

od dřevěných až po hliníkovou, vyrobenou v Metalisu Nejdek, automobily různých značek a využití – cisterny, žebříky, letecké speciály, tanky a záchranářská helikoptéra. V expozici vyšetřování požáru jsme viděli, jak vypadá shořelá varná konvice, TV, mikrovlnka nebo PC, na dokumentárních fotografiích pak byty po požáru těchto spotřebičů. V realu byla k vidění vyhořelá osobní auta.

Vstup, včetně průvodce, je zdarma. Muzeum je umístěno v bývalých kasárnách Armády ČR, v bezprostřední blízkosti zámku Zbiroh, kde byl donedávna umístěn radar Tamara. Už štáb SS, který tu v letech 1943-45 sídlil, věděl, jak účinné buližníková skála,

prorostlá jaspisem, odráží radiové vlny. Údajně je v muzeu vozidlo, které bylo odsud vysláno na pomoc Drážďanům po bombardování. Zámek je nádherný, patří k němu anglický park a vinice. Řadí se k nejstarším šlechtickým sídlům v Čechách. Žil zde Alfons Mucha s rodinou, maloval tady Slovanskou epopej a je tu k vidění jím malovaná opona. Můžete si tu dopřát dovolenou nebo svatbu v kapli ze 16. stol.

Výlet se nám vydařil i díky krásnému počasí. Byl to příjemně strávený den. Závěrem vyslovujeme díky řidiči Honzovi D., že nás bezpečně dovezl tam i zpět.

Vladimír Pišinger,
starosta SDH Pozorka



Fota poskytl autor článku

ODCHYTOVÁ STANICE NEJDEK

Příčinou volně potulujících se psů v našem městě je lidská nezodpovědnost, a ta trvá stále. Setkáváme se stále častěji s majiteli psů, kteří své mazlíčky nehledají. Majitelé nejeví zájem o svého psa, který se zaběhl a je umístěn v odchytové stanici. Svým jednáním ztěžují další odchyt problémových psů v našem městě. Volně pobíhající pes je velkým rizikem pro občany (především řidiče). Může dojít k ublížení na zdraví či hmotné škodě.

Dalším vážným přestupkem je neoznačování a nepřihlášení psa. Každý pes podléhá evidenci na městském úřadě a měl by být opatřen známkou či jiným způsobem tak, aby se dal zjistit jeho majitel. U neoznačeného a neevidovaného psa je nemožné rychlé vyhledání majitele, jenž se tímto jednáním vystavuje přestupkovému řízení. Kapacita odchytové stanice je omezená a nemůže plnit funkci útulku.

Apeluji na majitele psů, označte své miláčky známkou! Nalezený pes, který je umístěn v odchytové stanici příliš dlouho, zbytečně teskní. Pokud se váš pes zaběhne, informujte městskou policii o jeho ztrátě.

Abych jenom nekáral, chci touto cestou poděkovat všem občanům, kteří jakoukoliv formou přispívají opuštěným zvířatům na jejich nechtěný pobyt. Sponzorské dary, tak jako vždy, můžete poskytnout přímo ve služebně Městské policie Nejdek nebo na uvedeném čísle konta 1421341/0100, KB, a.s.

Informace o nalezených psech naleznete v Nejdeckých listech, na internetových stránkách města Nejdku a jejich fotografie jsou k nahlédnutí též ve výloze infocentra.

Pavel Drobek,
odchytová stanice při MěP Nejdek



Ilustrační foto

UPOZORNĚNÍ:**UZAVŘENÍ MATEŘSKÝCH ŠKOL
V DOBĚ VÁNOČNÍCH PRÁZDNIN**

Upozorňujeme rodiče předškoláků, že v době **od 23. 12. 2011 do 30. 12. 2011** v návaznosti na celostátně vyhlášené prázdniny MŠMT v základních školách, středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích **budou uzavřeny všechny čtyři mateřské školy v Nejdce.**

Ing. Soňa Taušková,
vedoucí OSVŠ

NEJSTARŠÍ OBČANKA NEJDKU OSLAVILA 99. NAROZENINY

Dne 7. října letošního roku oslavila své 99. narozeniny nejstarší občanka města Nejdka, **paní Růžena Červencová.** Místostarostka Dana Schwarzová ji jménem města k tomuto významnému životnímu jubileu přišla popřát pevné zdraví do dalších let. Na snímku s oslavenkyní a místostarostkou je i JUDr. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem „Matyáš“.



Foto: Pavlína Schwarzová

- red -

XIII. KRUŠNOHORSKÝ VÁNOČNÍ JARMARK

V sobotu 10. prosince se uskuteční již XIII. Krušnohorský vánoční jarmark v Nejdce. Přijďte jako každý rok nasát předvánoční vůni medoviny, jehličí, vánočních perníčků a pobýt s přáteli. Bude pro vás připravena řada doprovodných akcí, nových i již tradičních vánočních stánků, kde můžete nejen potěšit své smysly, ale také podpořit některá z nejdeckých občanských sdružení.

Odbor kultury města Nejdka vyhláší u příležitosti konání vánočního jarmarku soutěž – tentokrát na téma **ORIGINÁLNÍ VÁNOČNÍ OZDOBA.** Podpořte jarmark svým originálním výtvozem – fantazii se meze nekladou.

PODMÍNKY A PRŮBĚH JARMAREČNÍ SOUTĚŽE

Podmínkou je vlastní výroba vánoční ozdoby – materiál, rozměry, pojetí je pouze na vaší fantazii. Soutěžní ozdoby odevzdávejte do informačního centra, nejpozději do čtvrtka 8. 12. 2011 do 17 hod. Každá ozdoba dostane soutěžní číslo a všechny vaše výtvozy budou vystaveny v sobotu 10. prosince v rámci jarmarku ve stánku na prostranství před kostelem sv. Martina. O tom, která ozdoba je nejoriginálnější, rozhodnou návštěvníci jarmarku svým hlasováním od 8:30 do 14:30 hod. Slavnostní vyhlášení nejúspěšnějších výtvořů a předání cen vítězům proběhne v 16 hodin na jarmarečním pódiu.

Pavlína Schwarzová,
odbor kultury

INFORMACE O ZAVEDENÍ ELEKTRONICKÝCH OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ

V důsledku nabytí účinnosti některých ustanovení zákona č. 227/2009 Sb. a zákona č. 424/2010 Sb., kterým se mění zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, se začnou vydávat nové typy občanských průkazů se strojově čitelnými údaji a občanské průkazy se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem. **Platnost tohoto ustanovení je ode dne 1. 1. 2012.**

O vydání stávajícího typu občanského průkazu se strojově čitelnými údaji (v případě

ukončení platnosti OP, ztrátě, odcizení nebo poničení OP, změny stavu, 1. OP u 15ti letých apod.) je možné požádat:

u MěÚ v Nejdce – evidence obyvatel
pouze do 30. 11. 2011

u Magistrátu města Karlovy Vary
pouze do 14. 12. 2011

Nadále bude žádosti o občanské průkazy přijímat Magistrát města Karlovy Vary, pracoviště cestovních dokladů.

V důsledku této změny bude odstaven systém CDBP a tím i zastaven výdej vyhotovených e-pasů a příjem žádostí o vydání nových cestovních e-pasů na Magistrátu města Karlovy Vary, a to v době od 19. 12. 2011 do 2. 1. 2012. Od pondělí 2. 1. 2012 bude provoz obnoven. Vydávat se budou pouze cestovní pasy bez strojově čitelných údajů s platností 6 měsíců.

Daša Oberreiterová,
vedoucí OVV

DALŠÍ KROK K OMEZENÍ HAZARDU VE MĚSTĚ NEJDKU

Zastupitelstvo města Nejdka dne 22. 9. 2011 usnesením č. ZM/86/5/11 schválilo obecně závaznou vyhlášku města Nejdka č. 5/2011, kterou se mění obecně závazná vyhláška města Nejdka č. 5/2008 o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých je provozování výherních hracích přístrojů zakázáno.

Podle obecně závazné vyhlášky č. 5/2008, o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých je provozování výherních hracích

přístrojů zakázáno, je od června roku 2008 zakázáno provozovat výherní hrací přístroje na veřejně přístupných místech, která jsou vymezena přílohou této vyhlášky. V souladu s ústavním nálezem soudu Pl. ÚS 29/10 a § 2 písm. e) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách byla schválena obecně závazná vyhláška města Nejdka č. 5/2011, která mění obecně závaznou vyhlášku č. 5/2008. Nová vyhláška zakazuje kromě

provozování výherních hracích přístrojů elektronicky nebo elektronicko-mechanicky řízených i podobná zařízení sloužící k provozování sázkových her včetně interaktivních videoloterijních terminálů na veřejně přístupných místech podle přílohy zmínované vyhlášky č. 5/2011.

Ing. Lucie Krajňáková,
vedoucí ekonomického odboru

DVACET LET PŘÁTELSKÝCH STYKŮ MEZI NEJDKEM A AUGSBURGEM

V letošním roce je tomu dvacet let, kdy začaly přátelské styky mezi Nejdkem a někdejšími spoluobčany, nyní žijícími v Augsburgu. K tomuto výročí uspořádalo občanské sdružení JoN – Jde o Nejdek společně s iniciativou „Tehdejší děti“ (Kinder von damals) z Augsburgu výstavku fotografií a dokumentů, ilustrující uplynulých dvacet let přátelské spolupráce.

Slavnostního otevření výstavy dne 8. října 2011 se společně s nejdeckými občany účastnilo i třicet pět hostů z Augsburgu, účastníků autobusového zájezdu k této příležitosti. Zájezd zorganizovala paní Anita Dondererová, iniciátorka přátelských styků mezi Nejdkem a Augsburgem od samého počátku v roce 1991.

Pozvání od starosty města Nejdku Ing. Vladimíra Benda a od předsedy o. s. JoN Mgr. Pavla Andrše přijali, účastnili se vernisáže výstavy a promluvili na setkání v městském kině:

PhDr. Joachim Bruss, ředitel Česko-německého fondu budoucnosti, Soňa Dederová, referentka Č-NFB, Herbert Götz, bernovský rodák a bývalý augsburský radní, Theo Gandenheimer, někdejší 3. starosta Augsburgu.

Slavnost začala vlajkoslávou na radnici. Na jejím balkóně vyvěsili městské vlajky pan Jiří Bydžovský, bývalý nejdecký starosta, na jehož pozvání hosté z Augsburgu před dvaceti lety poprvé své rodné město navštívili a pan Theo Gandenheimer, dříve 3. starosta Augsburgu. Vzápětí byly vypuštěny jako symbol smíření bílé holubice.

Program slavnosti pokračoval ve velkém sále kina, kde účastníci setkání uvítal svým projevem starosta města Ing. Vladimír Benda. Proslov za o. s. JoN přečetl místo onemocnělého předsedy sdružení Mgr. Pavla Andrše člen výboru o. s. JoN Ing. Miroslav Holeček. Celou slavnost moderoval zastupitel města pan Miroslav Drobný,

předseda výboru pro národnostní menšiny, tlumočení projevů se ujali Ing. Hanuš Hron a Miroslav Drobný. Na zahájení výstavy byl promítnut čtyřicetiminutový videozáznam akcí pořádaných od roku 1991 oběma stranami. Po prohlídce výstavy se ještě česko-německé skupiny návštěvníků setkaly k rozhovorům a k pohostění, které připravil hotel Anna.

Výstavu připravili a instalovali, především z materiálů a fotografií poskytnutých paní Anitou Dondererovou a dále ze soukromých archivů, Pavel Andrš, Miroslav Holeček, Jiří Málek z o. s. JoN, paní Radka Jelínková a Miriam Kováčová z Odboru kultury Městského úřadu.

Ke zhlédnutí výstavy (do 13. listopadu 2011) jste občanským sdružením JoN srdečně zváni.

Miroslav Holeček a Milan Michálek,
o. s. JoN



Městské vlajky vyvěsili Jiří Bydžovský a Theo Gandenheimer Foto: Miriam Kováčová



Vlajkoslávou se zájem sledovali občané Nejdu i Augsburgu Foto: Miriam Kováčová



Jako symbol smíření byly vypuštěny bílé holubice
Zleva: Mgr. Milan Michálek, Herbert Götz, Anita Dondererová, PhDr. Joachim Bruss

Foto: Jan Sýkora



Ing. Vladimír Benda a Theo Gandenheimer symbolicky připili na další spolupráci

Foto: Miriam Kováčová



Slavnostní projev pronesl též starosta města Ing. Vladimír Benda Foto: Miriam Kováčová



Výstava návštěvníky zaujala

Foto: Miriam Kováčová



Hlavní aktéři akce z Augsburgu - Herbert Götz a Anita Dondererová Foto: Jan Sýkora

NA HOUBY JEDINĚ DO MŠ, ZÁVODU MÍRU



Foto poskytla autorka článku

Houbaři si v letošní sezóně přišli na své a z lesů nosili plné koše hub. Nejvíce jich však vyrostlo v naší mateřské škole. Nevěříte? V průběhu školního roku pravidelně vyhlašujeme soutěže pro rodiče s dětmi, kteří společně doma vyrábějí překrásné výtvary. Tím podzimním tématem byly právě houby. Tentokrát soutěžilo 49 rodičů s dětmi z celkového počtu 81! Co dílo, to skvělý nápad. A tak se spojovací chodba, kde výstavy prací probíhají, proměnila v les plný překrásných hub z přírodnin, lahvíček od actimelu, plastových víček, polystyrenu, dřeva, sádky atd. Originální díla tak obdivují nejen zaměstnanci školy, ale též všichni příchozí.

Přestože vyhodnocení soutěže proběhne kvůli výměně oken v mateřské škole za okna plastová až v měsíci listopadu, pro nás už teď jsou vítězové všichni. Proč? Rodiče našich dětí nás opět přesvědčili, že čas trávený s dětmi je pro ně nejen prioritou, ale též zábavou. Milým zjištěním je také skutečnost, že ekoateliér nežije jen v naší školice, ale i doma v rodinách, a to nás velmi těší.

Iveta Drobná,
učitelka

Z MŠ, NERUDOVA

V pondělí 3. října začala v naší školce plánovaná výměna oken za plného provozu. Děkujeme touto cestou rodičům, kteří si své děti ponechali na pár dní doma a tím nám pomohli kapacitně zvládnout organizaci edukace ve školce. Velké díky patří paní Chylíkové a její mamince, které nám vydatně

pomáhaly při úklidu o víkendu. Ředitelka též děkuje všem svým zaměstnancům za bezvadné zvládnutí organizačně náročné akce.

Dne 6. října se starší děti ze třídy Ježků zúčastnily akce na dopravním hřišti ve Staré Roli, kde se seznámily se základními pravidly silničního provozu. Akce byla velmi dobře

zorganizována, děti byly nadšené.

Za dárek pro děti děkujeme paní Andree Káčerekové v zastoupení firmy PK, správa nemovitostí.

Mgr. Dagmar Šimková,
ředitelka MŠ

PROJEKTY ZÁKLADNÍ ŠKOLY NEJDEK, KARLOVARSKÁ UL.



Děti sázející květiny

Foto: Milena Zítková



Dřevěný vodník

Foto: Ivana Louová

MINIPROJEKT 3. TŘÍDY

Dne 4. 10. 2011 se výletníci ze třetích tříd vydali na Boží Dar. Zde si prošli Ježíškovu cestu, na které úspěšně plnili jednotlivé úkoly. Cestou zaznamenali mnoho solárních panelů, větrné elektrárny, rašeliniště, chráněné území. Ve sportovním areálu si zajezdili na tříkolkách, zaskákali na trampolíně a absolvovali překážkovou dráhu. V dalších dnech, po návratu z výletu, třetíci na internetu, v brožurách a knihách vyhledali všechny dostupné informace o Božím Daru a seznamovali s nimi své spolužáky. Ve třídách 3. A a 3. B jsme měli měli „malíře, modeláře, novináře, básníky, inženýry, sportovní reportéry, myslivce, geology...“. Na chodbě vznikla výstava materiálů a výrobků, které mohou být inspirací pro ostatní. Ježíškovu cestu si určitě projděte!

Mgr. Ivana Louová,
učitelka

PROJEKT OD SEMÍNKA KE KVĚTU

Čemu se budeme v průběhu téměř celého

školního roku na I. stupni věnovat? Projektu, který vymyslely 5. třídy, tedy bližšímu poznávání přírody prostřednictvím pokusů s rostlinami, pozorování a zapisování našich výsledků. Naučíme naše děti vnímat krásu přírody, která nás obklopuje, a chránit ji. Budeme množit rostliny pomocí řízků, odnoží, cibulek i semínek a těšit se na výsledky naší práce. Uskutečníme besedy v knihovně, recitační a pěveckou soutěž, výstavu pěstovaných květin a další činnosti, pro které se jednotlivé třídy rozhodnou. Navazujeme tak na loňský celoškolní projekt Dřevěná olympiáda.

Mgr. Hana Králová,
učitelka

PROJEKT CO DĚLAT, KDYŽ...

Žáci devátého ročníku se rozhodli vymyslet a zrealizovat projekt pod názvem Co dělat, když..., který bude na naší škole probíhat od března do května. Cílem projektu je představit žákům kritické situace, které se mohou v běžném životě stát, zejména pak jejich možná řešení.

Deváťáci vytvoří pracovní listy pro spolužáky na obou stupních. Zapojí do nich třídní učitele a vyučující cizích jazyků. Listy se budou týkat např. tišňových linek, vědomostních testů, nebo řešení krizových situací. Formou hry si navíc žáci vyzkouší praktické úkoly ze zdravotní. Pracovní listy i úkoly budou vždy vyhodnoceny a obodovány. Třída s nejvyšším počtem získaných bodů bude odměněna exkurzí do hasičské zbrojnice.

Součástí projektu budou tvořit besedy s hasičským záchranným sborem (evakuace, povodně), s policií (kyberšikana, dopravní nehoda) a se zdravotní záchrannou službou (nebezpečí v horách, první pomoc). Žáci besedy sami zařídí a s pomocí třídní učitelky zorganizují.

Žákům devátého ročníku přejeme úspěšnou realizaci vlastního projektu! O dalších akcích školy, školní družiny a DDM si můžete přečíst na www.zskarlovaska.cz.

Mgr. Václava Kuklová,
učitelka

ZŠ, NÁMĚSTÍ KARLA IV., INFORMUJE

Naše škola se zatím zúčastnila dvou sportovních soutěží pořádaných v Karlových Varech - atletického čtyřboje a schodoběhu. V okresním kole atletického čtyřboje, pořádaného na stadionu AC Start, žáci skončili na 7. místě a žákyně na pěkném 5. místě. Naši školu reprezentovali: **Kamila Hüttnerová, Kateřina Kozáková, Michaela Pachtová, Eliška Szelcsanyiová, Tereza Eichlerová, Jan Laštovka, Václav Kavan, Jan Veselý, Martin Cingroš a Adam Nesveda.** Za dívky si nejlépe vedla K. Kozáková a za hochy J. Laštovka. Ve výškařském sektoru si nejlépe ze všech borců v okrese K. Vary vedli: V. Kavan - 1. místo (155cm) a A. Nesveda - 2. místo (150 cm), vrh koulí - A. Nesveda - 5. místo, hod míčkem - V. Kavan - 4. místo (61 m). Za dívky pak K. Kozáková, která celkově skončila na 6. místě,

suverénně vyhrála hod míčkem výkonem 48,55 m, 4. místo - běh (60m/8,91s), 3. místo - skok daleký (415 cm). Gratulujeme.

Pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami se konalo v Karlových Varech okresní kolo ve schodoběhu. Nejlepšího výsledku dosáhla z našich žákyn **Dominika Šándorová** - 1. místo za mladší žákyně. Za starší žákyně **Jana Maťašová** - 8. místo a za starší žáky **Dan Balog** - 9. místo, neboť měl tu smůlu, že na schodech upadl, ale přesto bojoval dál. Také gratulujeme.

Dalibor Zezula,
učitel



Schodoběh

Foto: Dominika Šándorová



V letošním roce proběhnou v Londýně letní olympijské hry. I my jsme se chtěli k této události připojit, přiblížit dětem něco z olympijské minulosti i současnosti. Proto jsme se rozhodli pro ně uspořádat malé olympijské hry. I ty naše mají dvě části - uměleckou a

sportovní. Budeme rádi, když se do řady soutěží zapojí co nejvíce dětí.

Veškeré informace k soutěžím, termínům, ale i fotogalerii najdete na zřízených internetových stránkách www.nejdeckedeti.cz. Projekt probíhá po celý školní rok a vyvrcholí

vyhlášením vítězů na Den dětí 1. 6. 2012. Přejeme všem dětem z obou základních škol hodně úspěchů a štěstí při soutěžích.

**ZŠ Nejdek, náměstí
a městská knihovna Nejdek,
organizátoři**

JAK JSME JELI NA VÝLET DO PELHŘIMOVA



Foto: Hana Dlouhá

Tento výlet začal již v minulém školním roce účastí na celostátním finále Znaky měst a obcí z odpadového materiálu v Brně. Začátkem září přišel dopis z Pelhřimova, že expozice „finálových“ znaků v muzeu skončila a je třeba si znak vyzvednout. Padla otázka – uspořádat zájezd pro všechny pátáky? Když jsme zjistili částku za autobus, pomalu se začal výlet rozplývat, ale díky paní místostarostce, která zajistila sponzora, a ochotě rodičů každému z nás přispět, jsme 26. 9. vyrazili na dvou-denní výlet. Cestou jsme si prohlédli hrad

Zvíkov, husitské město Tábor a kolem sedmé hodiny zastavili před ZŠ v Pelhřimově, kde jsme byli ubytováni. Spaní v tělocvičně bylo pro mnohé tak velkým zážitkem, že o něm povídali ještě v půl čtvrté ráno. Po snídani a sbalení věcí následovala prohlídka města, zavítali jsme i do muzea strašidel a hlavní částí dne byla prohlídka Muzea kuriozit a převzetí znaku. Když jsme načerpali spoustu nových poznatků, zasoutěžili si v zavazování tkaniček a obdrželi plno dárků, následoval také všemi očekávaný oběd v restauraci. Pak ještě

chvilku rozchod na zmrzlinu, fotografování na náměstí a cesta zpátky.

Výlet se nám povedl, počasí přálo a už se těšíme na další. Účastníci zájezdu: 5.A s p. uč. Kellerovou a 5.B. s p. uč. Dlouhou ze ZŠ Nejdek, náměstí.

PS: Děkuje paní místostarostce Schwarzové za podporu, společnosti AVE za sponzorský dar a panu řidiči Hamplovi.

Mgr. Hana Dlouhá,
ZŠ Nejdek, náměstí

NOVINKY Z FK NEJDEK

FK Nejdek by s koncem podzimní části sezony rád poděkoval divákům, kteří navštěvovali domácí zápasy a speciálně těm, kteří naše mužstvo jezdili podporovat dokonce i na venkovní hřiště. „A“ tým se stal divácky nej sledovanějším týmem v krajské 1. A třídě. Na nejdecký stadion si našlo cestu více než 2000 diváků, což je skvělá vizitka, která překonala loňský podzim. Doufáme, že i na jaře nám zachováte svou přízeň a budete s námi trávit svůj čas v útulném sportovním areálu Limnice. Jsme rádi, že se nejdecká veřejnost naučila podporovat nejdecké sportovce a že se z domácích utkání stávají společenské události.

Poděkování patří také všem hráčům FK Nejdek za jejich reprezentaci klubu na okresní a krajské úrovni, v podání „A“ týmu dokonce i na republikové úrovni, v rámci Ondrášovka cupu.

Mgr. Zbyněk Draxal,
sekretář FK Nejdek



Foto poskytl Ing. Pavel Šlapa



Soupiska týmů FK Nejdek:

„A“ tým: Hudec, Franz, Myslívec, Jílek K., Bečvář, Rutle F., Rutle J., Falatek, Kinkal R., Draxal, Hornák, Zuzkovič, Bachratý, Ševčík, Krajňák, Mandous, Valvoda, Šamberger + Šinovský Mir., Krejčí, Hudec, Licek

„B“ tým: Pohan, Hillebrand, Hudák, Rejcha R., Rejcha J., Ullmann L., Polplštejn, Kolda, Starosta, Kinkal L., Halapej M., Šejna, Vašek, Bernátek, Till, Šlapa Pavel, Šlapa Petr, Hass, Šimonek, Eliáš, Sojka, Gábor + Halapej M., Till

Dorost: Šinovský Mar., Plechšmid, Satýnek, Holý, Černý, Zeman, Henčl, Kučera, Borůvka, Růžicka D., Topinka, Diviš, Čajkovič, Kuruc, Oláh, Lobodaš, Richtárek, Kotrla + Růžicka J., Kudrna, Kašpar

Žáci: Čipka, Pazdera, Vosmek, Schlosser, Fassel, Branný, Bareš, Jílek Jan, Jílek Jakub, Halapej F., Halapej D., Ritzer, Benák, Toušek, Bošina J., Bošina M., Beneš, Sliško, Kozák, Rezek + Halapej M., Jílek K.

Přípravka: Anton, Bořuta, Cvinger, Dado, Flýdr, Gondzsala D., Hargreaves, Jílek, Kalinič, Kubín, Kuča, Lehotský, Lipka, Polcar, Satýnek, Šilhan M., Šilhan O., Šimek, Trtik, Vosmek, Kacha, Hleber + Gondzsala D., Holý

Dívky: Chválová, Orságová B., Roubíčková, Spurná, Šidliková, Moravová, Křížová, Baumgartlová, Uhlířová D., Štroblová J., Vávrová, Bikarová, Deverová, Licková, Hložáková + Chvála, Šidlík, Hillebrand, Haas

Foto poskytl Tomáš Bachratý

POZVÁNKA

Setkání vodáků se koná 25. listopadu 2011 od 17 hodin v kinokavárně. Na programu bude převážně promítání fotografií a filmů z počátků tohoto sportu na Nejdecku. „Na vodu“ začali Nejdečtí jezdit od roku 1959. Dokumenty budou oživeny přítomností a vzpomínkami vodáků, kteří tyto časy prožili.

Málek, Michálek, Pánek

PROJEKT ROZŠÍŘENÍ KLÍČOVÝCH DOVEDNOSTÍ A ZNALOSTÍ ZAMĚSTNANCŮ ZPA INDUSTRY

Společnost **ZPA Industry, a.s.**, pro své zaměstnance zrealizovala projekt **Rozšíření klíčových dovedností a znalostí zaměstnanců ZPA Industry, a.s.** Projektu se zúčastnilo 75 zaměstnanců – 18 žen a 57 mužů, kteří se pravidelně účastnili seminářů v oblasti měkkých dovedností, PC kurzů a kurzů cizích jazyků. Celkem obdrželi 358 osvědčení. Při realizaci projektu byl vytvořen nový systém hodnocení potencionálních a stávajících zaměstnanců

a proces řízení změn ve společnosti. Výše poskytnuté dotace byla 2 937 375 Kč. Projekt byl zahájen v srpnu roku 2009 a ukončen byl v červnu tohoto roku. V současné době probíhá fáze formálního ukončení. Podrobnější informace o průběhu projektu, naleznete na internetových stránkách společnosti www.zpaindustry.cz

Ing. David Gondzsala,
manažer projektů



POJEĎTE S NÁMI NA LEDOVOU PRAHU 2012!

Pro děti, které se v období pololetních prázdnin od pátku 3. do neděle 5. února 2012 chtějí pobavit a také si rozšířit své vědomosti o pražských kulturních památkách, je tady **Ledová Praha**. Tuto akci pořádá **Pionýr** (www.pionyr.cz) a **Nadace Dětem 3. tisíciletí** (www.nadace-detem.cz) ve spolupráci s několika pražskými školami, letos již podvanácté. Ledová Praha nabízí dětem možnost prožít tři dny v hlavním městě a poznávat jeho historii, památky, navštěvovat muzea i nejrůznější turistické atrakce a dokonce i kulturní představení (koncert, divadlo či film, podle aktuální nabídky Ledové Prahy).

Možná vám věta „Pojedte s námi na

Ledovou Prahu 2012!“ připadá jako předčasné zvolání, vždyť je teprve listopad 2011! Tak brzy přijímáme přihlášky na Ledovou Prahu, protože už nyní musíme provést rezervaci.

CO JE PRO VÁS PŘIPRAVENO?

▲ **Jednotná vstupenka**, která vám otevře dveře do pražských muzeí a dalších institucí (Národní muzeum, Muzeum hl. m. Prahy, Židovské muzeum, Vojenský historický ústav, Klementinum, Botanická zahrada hl. m. Prahy, Žižkovská televizní věž, Petřínská rozhledna a další). Všechna tato místa můžete navštívit zdarma nebo za symbolickou cenu.

▲ **Koncert Děti dětem**, který se koná již po patnácté, v sobotu 4. února v Kongresovém centru Praha. Vystoupí zde „dětští umělci“ i profesionální hosté.

▲ **Ubytování** v několika pražských školách (na vlastní karimatce a ve vlastním spacáku).

▲ **Zlevněné jízdné po Praze** po dobu trvání akce.

DO KDY SE PŘIHLÁSÍTE?

Pokud chcete prožít tři skvělé dny na Ledové Praze 2012 s námi, ozvěte se do 16. listopadu 2011 e-mailem na adresu pionyr.nejdek@seznam.cz nebo pošlete sms či zavolejte na 775 266 181, pošleme vám další informace.

Fotky z minulých ročníků Ledové Prahy si můžete prohlédnout na www.nejdek.pionyr.cz v odkazu Akce na prázdniny.



PIONÝR

Za tým vedoucích
Bc. Vladimír Uhlíř,

vedoucí Pionýrské skupiny Nejdek

KLUB RUKODĚLKY A POHYBOVKY

Pionýrská skupina Nejdek letos přišla s nabídkou volnočasových klubů. V tomto čísle Nejdeckých listů bychom chtěli čtenáře informovat o činnosti Klubu Rukodělky a Pohybovky.

Co nabízíme? Dětem od 6 let tvořivé a pohybové vyžití. Rodičům hodinu času navíc, kdy si mohou v klidu nakoupit nebo vyřídit své záležitosti. **Co dělají členové klubu? Rukodělky - rukodělné práce** - od výroby užitečných předmětů až po tvorbu výtvarných děl a hříček. Děti vytvářejí různé výrobky, předměty a díla podle ročních období a svátků. Přitom cvičí zručnost a obratnost v práci s běžnými domácími nástroji, jako např. s nůžkami, s nožem, s pletacími jehlicemi, i s různými, často netradičními

výtvarnými potřebami. Členové klubu se mohou zúčastnit se svými pracemi celostátní soutěže PIONÝRSKÝ SEMIKVÍTEK.

Děti, které nevydrží dlouho sedět, budou mít možnost se protáhnout v malé tělocvičně, protože součástí činnosti klubu budou i různé **pohybové hry - pohybovky**. **Kde nás najdete?** Přijďte se podívat v úterý od 16 do 17 hodin na schůzku Klubu do dílny DDM a malé tělocvičny v ZŠ, Karlovarská. Přihlášky u vedoucího. Uvítáme pomoc rodičů. Najdete nás na schůzkách, na webu www.nejdek.pionyr.cz nebo na Facebooku www.facebook.com/pionyr.nejdek.

Žaneta Kováčová,
vedoucí Klubu Rukodělky a Pohybovky



Foto poskytla autorka článku

VÝROČNÍ KONCERT 2011

Kapela TREPKA, tak jako každý rok, pořádá společně s městem Nejdekem již 14. ročník svého podzimního koncertu folk-country-trampské písně. Letošním koncertem zároveň oslavíme 32 let působení kapely. Tomuto výročí odpovídají i pozvání hosté. Jsou to skupina Přelet m. s. a především legenda trampské písně, kapela Sekvoj. Vše proběhne v sobotu 19. listopadu v 19:30 hodin v kině.

Skupinu Přelet m.s. tvoří tři učitelky pod vedením Romany Tomáškové. Tato skupina, příslušná do Blovic, vznikla v roce 2005. Jedná se typicky dívčí skupinu s propracovanými vokály s prvky folku, swingu či jazzu s českými texty. Kapela zpívá téměř a capella, provázená pouze kytarou Romany Tomáškové. Velice roztomilá je skutečnost, že se prezentují jako kvarteto, ač jsou pouze tři (ale viděl jsem je i se čtvrtou dívkou, která se přidala s hrou na akordeon). Při svých vystoupeních rozdávají výbornou hudbu a laskavý humor – samy o sobě říkají, že jsou praštěné holky. Ale lepší dívčí kvarteto neznám (www.preletms.wz.cz). Pražská kapela Sekvoj, držitelka dvou Port, patří k matadorům TFC muziky již řadu let. V bohatýrských dobách se s nimi Treпка prala o Porty, nakonec je to plichta, máme taky dvě. Jejich činnost je dokumentována na sedmi nosičích vydaných v letech 1991 až 2009. Kapela vás strhne svými rychlými, impulzivními písničkami se siláckými romantickými texty, a pak vás hned uklidní lyričtějšími, pomalejšími skladbami, roznězní romantickým zpěvem a dokonalou, mnohdy i překvapivou poetikou v textech. Takových kapel, stále držících trampskou hudební vlajku, jako je Sekvoj, mnoho není a jsme rádi, že přijali pozvání k nám do Nejdku (www.sekvojmusic.cz).

Zvu všechny příznivce na tenhle jedinečný koncert, na tradičně výbornou atmosféru a k poslechu známých i neznámých písní v bohaté žánrové rozmanitosti.



Skupina Přelet

Ing. Pepa Šístek,
kapelník

ZPRÁVA PRO SENIORY

Vážení senioři,
srdečně vás zveme na tyto akce:

Dne **14. 11. v 15 hodin** – **hudební odpoledne ve školní jídelně** doplněné o tombolu. Příspěvek 30 Kč.

Dne **26. 11.** - **zájezd do města Seiffen** - slavnostní zahájení adventní doby spojené s předvánočními trhy za účasti krojovaných skupin. **Odjezd je v 8 hodin z autobusového nádraží se zastávkou u Rolavy.** Příspěvek 100 Kč.

Na **9. 12. ve 14 hodin** připravujeme **posezení při vánočním čaji s cestovateli Hořínkovými.** Příspěvek 10 Kč.

Tak jako v minulých letech i letos připravujeme dárky pro domov matek a dětí v tísní. Můžete je předávat do místního infocentra.

Eliška Johnová,
Rada Klubu seniorů

VÝZVA



Rád bych touto cestou poprosil veřejnost o pomoc při doplnění unikátní sbírky, která se týká ocenění horníků Jáchymovských dolů. Sbíráám již 15 let veškeré medaile, vyznamenání, čestná uznání, diplomy a průkazky k medailím udělovaným v Jáchymovských uranových dolech v letech 1949 - 1989. Jedná se též o malé hornické přilbičky, které mnohdy slouží jako dekorace někomu doma. Oslovuji každého, kdo výše uvedené předměty či písemnosti vlastní. Kdo by chtěl, aby se památka po tátovi či dědovi zachovala, necht' se na mě obrátí. Uvítám také vaše dotazy či podněty.

Lukáš Kolář,
tel. 737313948, Příbram

TŘETÍ ZÁJEZD



Foto poskytla autorka článku

První říjnový den se uskutečnil letos již třetí zájezd Svazu postižených civilizačními chorobami, ZO Nejdek. Jeho cílem byl tentokrát hrad Seeberg a muzeum v Aši. Vzhledem k tomu, že původně plánovaný Motýlí dům dnem 30. září končí svůj provoz, museli jsme udělat změnu, kterou bylo právě ašské muzeum.

Zájezdu se zúčastnilo 42 osob, i tentokrát s námi jely obyvatelky DOZP Rudné. Po prohlídce muzea v Aši a hradu Seeberg, včetně velmi chutného oběda, jsme se vydali do

lázeňského města Františkovy Lázně. I když byl první říjen, počasí bylo letní, a tak se zájezd vydařil a spokojenost všech účastníků byla velká.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem sponzorům, s jejichž příspěvkem jsme mohli naše zájezdy uskutečnit, a také panu řidiči Dvořákovi za jeho ochotu, pěkný přístup a milou společnost.

Ludmila Jandová,
SPCCH Nejdek

35. MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ SKALNÍČKÁŘŮ

V příjemném prostředí hotelu Seifert v Nových Hamrech se ve dnech 16. - 18. 9. konalo 35. mezinárodní setkání představitelů 11 klubů skalničkářů z České a 6 klubů skalničkářů ze Slovenské republiky. Na setkání bylo bez omluvných zástupců Ostravy přítomno 49 skalničkářů.

Přítomní účastníci se seznámili s činností klubů od loňského setkání u žilinského Klubu Malá Fatra v Těrchové. Získané informace o uskutečněných přednáškách, zájezdech a výstavách využijí při přípravě vlastní činnosti v roce 2012. Jako každoročně se debata zaměřila na získávání mladých lidí pro práci v klubech, propagaci činnosti klubů a výstav skalniček, organizaci zájezdů na zahrady členů jiných klubů a ochranu životního prostředí. Důležité jsou i informace o zahradnictvích, která se věnují pěstování a prodeji skalniček, provozu arboret a botanických zahrad.

Druhý den byl věnován návštěvám skalek našich členů. Dopoledne všichni obdivovali a chválili skalku paní Brabcové v Tisové a pana Tomeše v Nejdku. Odpoledne bylo zahájeno v muzeu Jana Bechera a pokračovalo návštěvou skalek v Karlových Varech u MUDr. Procházkové, pana Jedličky a paní Skořepové. Na všech zahradách bylo pěkné přivítání, malé občerstvení a hlavně možnost prohlídky skalky a vzájemné předávání zkušeností s pěstováním rostlin v různém prostředí. Večer pokračovala diskuse o činnosti

klubů a volná zábava, která byla zase o skalničkách, vzpomínkách na vše, co se týká činnosti skalničkářů a přátelství členů.

V závěru setkání účastníci poděkovali pořádajícímu Klubu skalničkářů Erica, o.s., Nejdek za příjemně strávený čas v Krušných horách na překrásně upravených skalkách nadšených skalničkářů, za pohoštění na každé návštěvě a za pěkný dárek v podobě rozkvetlého hořce Sino ornata.

Jako účastnice a jedna z organizátorů tohoto setkání jsem ráda, že se nám téměř vše podařilo zajistit ke spokojenosti účastníků. Proto chci poděkovat městu Nejdku a panu Ing. Jindřichu Košnerovi za sponzorské dary, které umožnily výlet do Karlových Varů, členkám klubu p. Štěpánové, Šoustalové, Koupé, Gondové, Hernové a p. Tomešovi za připravené občerstvení v Nových Hamrech a p. Skořepové, Bažatové, Dobroňové a Bařtipánové za velkolepé pohoštění v Karlových Varech. Děkuji manželům Karasovým a p. Štěpánkové za dopravu účastníků a práci při zajištění setkání, skalničkářům, kteří nám umožnili návštěvu jejich skalek, a členům klubu, kteří zajistili drobné pozornosti pro účastníky setkání. Zvláštní poděkování patří personálu hotelu a penzionu Seifert v Nových Hamrech za jejich péči a přístup k zajištění 35. mezinárodního setkání skalničkářů.

Vlasta Habajová

DEJTE JIM JMÉNO OVČÍ MOST



Ovčí most



Nejdek z letadla, vpravo uprostřed Wasserstadt

Fota poskytl autor článku

Před 114 lety, v roce 1897, byly zahájeny práce na druhém stavebním úseku železniční tratě Karlovy Vary – Nejdek – Potůčky – Johannegeorgenstadt, a to na trase Nejdek – Horní Blatná. Z Nových Hamrů do Perninku bylo nutno pro 200metrové převýšení a kvůli různorodým terénním překážkám vést trať hned po terasách a mostech, hned v hlubokých skalních zářezích, ba kaňonech. Jedna taková hluboká soutěska v Tisové odřízla ovce z horských samot pod Pajndlem od výborných pastvin v dolní Tisové. Kudy teď měli sedláci hnát svá stádečka na žirné louky dole, jak byli po staletí zvyklí? Zřejmě proto byl při hloubení tohoto mohutného zářezu zároveň vybudován klenutý kamenný viadukt pro zvířata. Dostaneme se k němu, když půjdeme od hotelu Krásná vyhlídka do Tisové a hned u penzionu Gajdoš odbočíme, jdouce po zelené turistické značce, doprava. Malebnou březovou alejí dojdeme ke skupině mohutných jírovců (lid. koňských kaštanů) se zbytkem kamenného podstavce pro křížek. Dále stoupáme kamenitým úvozem, tak prudkým a úzkým, že by tudy neprojel ani malý selský vůz tažený kravkami. A už stojíme na mostě a shlížíme dolů na koleje a kolmé skalní stěny, tvořící romantickou soutěsku.

Kamenných klenutých podjezdů najdeme na této železniční trati, zvané

Krušnohorský Semmering, celkem pět, ale pouze tento jeden byl vybudován pro zvířata. Důkaz? Na výstavě Sto let Krušnohorského Semmeringu (muzeum v r. 1999) byla k spatření na stavebním výkresu tohoto podjezdu poznámka „most pro zvířata“. Proto navrhujeme pro tuto technickou památku (zatím neprohlášenou) název **Ovčí most**. Toto jméno bylo poprvé publikováno na Mapě města Nejdku, vydané v r. 2006.

Minule jsme čtenářům slíbili sdělit, jak dosáhnout oficiálního uznání nových názvů. Tedy takto: **Místní jména** (názvy obcí, čtvrtí, ulic, náměstí, nábřeží aj., prakticky slova, která jsou součástí adresy) podléhají v prvním stupni schválení obecních zastupitelstev, ale další postup je podobný jako u jmen pomístních. **Pomístní jména** (hory, nížiny, vody, pozemky, pole, lesy, louky, rybníky, terénní útvary, cesty) nabudou oficiality po jejich zanesení do tzv. základních map ČR středních měřítek, které provádí v tříletých intervalech Český úřad zeměměřický a katastrální.

V příštím pokračování

budeme přemýšlet o českém jménu jedné z nejdelších nejdeckých ulic, která ve starých německých mapách, ale také ve vědomí nejdeckých starousedlíků nese jméno Wasserstadt. Tento pěkný kout Nejdku najdete, když odbočíte na kraji Bernova ze silnice č. 219 (Nejdek - Kraslice) doleva a dáte se podél potoka Rodišovky k vodní nádrži v Lesíku.

Milan Michálek,
OS JoN

Město Nejdek
ve spolupráci s agenturou Nordproduktion
vás zve na velice úspěšný pořad

ÚSMĚVY ZDEŇKA TROŠKY



ZDENĚK TROŠKA, náš vynikající režisér trilogie Slunce seno..., pohádky Z pekla štěstí a trilogie Kamenáků se ve svém pořadu podělí nezapomenutelným vyprávěním o mnoha příhodách jak z natáčení, tak ze života.

městské kino Nejdek

30.11.2011 v 19:00

vstupné 200 Kč, 190 Kč, 180 Kč

POZVÁNKA

VÝSTAVA NEJDECKÝCH KRAJKÁŘEK

Zveme všechny na první samostatnou výstavu nejdeckých krajkářek. Vernisáž proběhne dne 16. listopadu 2011 v 17 hodin v Galerii Zelená sedma v Nejdku. Výstava potrvá do konce roku 2011.

Nejdecké paličkářky

VE VÍRU VÝROČÍ

15 LET OD ZAHÁJENÍ PROVOZU DOMOVA DŮCHODCŮ

Dne 1. listopadu 1996 zahájil provoz Domov důchodců v Nejdku (nyní Domov se zvláštním režimem „Matyáš“). Ten vznikl po tříleté přestavbě tří samostatně stojících budov, někdejších ubytoven Vlnapu. Veškeré náklady na rekonstrukci a vybavení, financované Okresním úřadem v Karlových Varech, přesáhly 87 mil. Kč. Kapacita bezbariérového Domova důchodců činila 114 lůžek. Součástí zařízení se staly vlastní kuchyně, prádelna, zimní zahrady s květinami, tělocvična, společenské místnosti, kuchyňky na patrech, sloužící obyvatelům k individuálnímu využití, rehabilitační provoz, klubovny pro skupinovou zájmovou činnost a potřebné technické zázemí. První ředitelkou byla Jana Redlová, po níž následovala současná ředitelka JUDr. Zuzana Blažková.

Mgr. Pavel Andrš

DĚJINY NAŠEHO KRAJE ŠKOLA V POZORCE

Nový školní rok 1934/35 zahájila škola v Pozorci s počtem 97 zapsaných dětí. Na školách se začal sledovat výskyt zvětšené štítné žlázy a podávaly se jódomové tablety. Více než 60% dětí v té době trpělo tímto onemocněním. Podzim 1934 byl obdobím hub. Přímo na Pozorce rostly tzv. "Panské hříby" o váze až 2 kg a u Nových Hamrů našli houbu o váze 3,12 kg! Lidové přísloví z té doby praví: Mnoho hub, mnoho problémů. Dne 7. prosince 1934 byla v Pozorci zřízena poradna pro matky s malými dětmi – provoz 1x za 14 dnů.

Rok 1935 byl dalším rokem sucha, do 9. srpna prakticky nepršelo. Přes zimní měsíce obdržely chudé děti opět nové boty a kabáty a škola obdržela darem větší zásilku sešitů a papíru na kreslení od neznámé firmy z města Arnau.

Školní rok 1935/36 zahájila škola s 96 dětmi. Od roku 1936 měl okres Nejedek nového školního inspektora Heinricha Hirschmanna, který dne 10. března navštívil školu v Pozorci. Inspektor byl spokojen. Od března 1936

nastoupil nový evangelický učitel Helmut Milner, zároveň ve funkci administrátora obce evangelické v Nejdku. Dne 4. května se konalo za účasti kardinála Karla Kašpara z Prahy biřmování v kostele sv. Martina v Nejdku. 53 dětí z Pozorky přijalo tuto svátost.

Dne 28. května 1936 se konaly oslavy 52. narozenin prezidenta Dr. Eduarda Beneše v jednotlivých třídách školy. Školní výlety v červnu 1936: 1. třída - pěšky přes Tatrovce a Pechgrün (Smolnice - dnes již zaniklá) a Novou Roli - zastávku a Smolné Pece. 2. třída uskutečnila dlouho připravený výlet. Každý žák našel během roku 48 Kč a za tuto částku se jelo zvláštním školním vlakem z Nejdku přes K. Vary - Ústí nad Labem do Hřenska a zpět do Nejdku. V tom byla započtena i plavba parníkem po Labi. Učební osnovy dostaly v tomto školním roce důležitý doplněk: Výchova k obranyschopnosti.

*Vybral a přeložil z kroniky
Linus Vrba*

Vzpomínáme



Dne 4. 11. 2011 uplynul jeden smutný rok,
kdy nás navždy opustil
naš milovaný dědeček a pradědeček
pan Walter Suk
S láskou vzpomíná vnuk Jan s rodinou.



Dne 4. 11. 2011 uplynou dva roky od úmrtí
paní Růženy Vrabelové
Vzpomínají vnučata a pravnoučata s rodinami.



Dne 3. 10. 2011 uplynulo 25 let
od úmrtí mého tatínka
pana Jana Toupala
Stále vzpomínají dcera Anna s rodinou.



Dne 17. 11. 2011 tomu bude 25 let,
kdy nás navždy opustil
naš drahý manžel a tata
pan Václav Hortenský
Stále vzpomíná manželka a syn s rodinou.
Děkujeme všem, kdo vzpomenete s námi.



Dne 20. 11. 2011 uplyne první smutný rok,
kdy nás navždy opustil
naš tatínek, dědeček a manžel
pan Zdeněk Blahůt
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka a děti s rodinami.



Dne 10. 11. 2011 uplyne jeden rok,
kdy nás opustila
naše milovaná maminka a babička
paní Jiřina Kratochvílová
S láskou stále vzpomínají
dcera a syn s rodinami.



Dne 16. 11. 2011 uplyne 5 let,
kdy nás navždy opustil
pan Jaroslav Chmelka
Stále vzpomínají manželka Dáša,
sestra Alena a děti s rodinami.



Dne 2. 10. 2011 by se dožila 100 let
naše babička a prababička
paní Pavla Pancová
S láskou v srdci vzpomíná
rodina Šabatova, Körberova,
Sorská a další.



Dne 15. 11. 2011 by se dožil 95 let
naš tatínek, dědeček a pradědeček
pan Karel Drvota
Kdo v srdci zůstal, nikdy nezemřel.
Dcera Alena s rodinou
a ostatní příbuzní.



Dne 6. 11. 2011 uplyne jeden rok,
kdy nás navždy opustila naše dcera
Lucie Eliášová
S láskou vzpomínáme.
Rodina a přátelé.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE



Fotografie ze slavnostního vyhlášení v krajské knihovně KV

Fota: Iveta Kovaříková

ŘÍJEN V KNIHOVNĚ

TÝDEN KNIHOVEN 2011 - I letos proběhly v naší knihovně akce připravené v rámci Týdnu knihoven, který se konal již popatnácté. Amnestie využilo několik čtenářů. Také burza knih měla velký úspěch. Prostředky z jejich prodeje slouží k nákupům odměn pro dětské čtenáře.

NEJPILNĚJŠÍ ČTENÁŘ - Nejpilnější čtenářkou oddělení dospělých za období září 2010 – říjen 2011 se stala paní Vlasta Habajová, která si vypůjčila nejvíce titulů. V knihovně obdržela milou odměnu.

LESY KOLEM NÁS - V Krajské knihovně Karlovy Vary byli vyhlášeni vítězové výtvarné soutěže Lesy kolem nás. Tuto soutěž vyhlašuje Krajská knihovna Karlovy Vary spolu se svým partnerem - státním podnikem Lesy ČR. Podruhé se zapojila i naše knihovna. Oslovili jsme obě základní školy, mateřské školy a ZUŠ. Děti se snažily a přišlo mnoho krásných prací, které naše knihovna vyhodnotila. Obrázky pak byly vystaveny během léta v přízemí městské knihovny v Galerii @. Vítězné práce postoupily do krajského hodnocení, které proběhlo 6. 10. v Krajské knihovně v K. Varech. Zástupci podniku Lesy ČR a knihovny předali dětem hodnotné ceny. A jaký měli úspěch nejdečtí výtvarníci? Z 29 předávaných cen připadlo na Nejdek cen 12. Na oceněné práce a předávání cen se můžete podívat na webových stránkách Krajské knihovny v Karlových Varech nebo nejdecké knihovny.

BESEDY - V polovině tohoto měsíce byly zahájeny literární besedy pro ZŠ, náměstí na téma Václav Čtvrtek, od jehož narození uplynulo v dubnu 100 let. Ve čtvrtek 20.10. proběhla výtvarná dílna, kde děti vyráběly podzimní dekorace na téma Halloween. Naše knihovna se také velmi ráda zapojila do projektu Sportovní hry dětí nejdeckých základních škol, kde budeme součástí soutěžení, hodnocení a prezentací sportovně - kulturního klání mezi dětmi po celý školní rok.

LISTOPAD – CO NÁS ČEKÁ?

BESEDY - V tomto měsíci jsou pro obě základní školy organizovány cestovatelské besedy na různá témata. Přednášet dětem budou cestovatelé, kteří poznali téměř celý svět – paní Dana Smržová a pan Stanislav Hořínek. Pro 1. stupeň ZŠ, Karlovarská připravujeme besedy na téma rostliny v literatuře. Dále, již tradičně, navštíví Nejdek ilustrátor Adolf Dudek, který seznamuje děti zábavnou formou s kresbou a ilustrací v knížkách.

VÝTVARNÁ DÍLNA - Všechny naše příznivce zveme na další výtvarnou dílničku, která se uskuteční ve středu 9.11. Tradičně si zde vyrobíme svůj vlastní lampión, který si můžeme vzít s sebou v nadcházející sobotě do průvodu.

Ve výlohách knihovny můžete průběžně zhlédnout prezentace sportovních klubů, chystáme výstavku z historie všech ročníků Her bez hranic, aneb knihovnice dětem a v prosinci prezentaci mateřských škol v Nejdu.

VÝSTAVY - V Galerii @ je pro vás od listopadu do konce prosince připravena výstava fotografií dětí mladé nejdecké fotografky paní Jany Jirušové s názvem Děti objektivem Jany Jirušové. Jana Jirušová je maminkou tří malých dětí a fotoaparát je jejím velkým koníčkem. Říká o sobě: „Rodina hraje v mém životě jednu z nejdůležitějších rolí... a asi proto mě nejvíc baví zachycovat okamžiky šťastných dětí a jejich rodičů.“

... A JEŠTĚ PROSINEC

ADVENTNÍ KONCERT - Ve spolupráci s Českobratrskou církví evangelickou je připraven adventní koncert, který se uskuteční v pátek 2. prosince od 19 hodin v evangelickém kostele. Tentokrát vystoupí dva sbory. Koncert zahájí Farní sbor ČCE pod vedením Bc. Jany Uhlíkové a poté hostující sbor, který už do Nejdu zavítal, ženský komorní sbor z Hradce Králové Vokální harmonie pro vedením Mgr. Jaromíra Schejbala.

Než se nadějeme, budou tedy Vánoce a s nimi tradiční, již XIII. Krušnohorský jarmark. I pro letošní rok připravila knihovna soutěž pro všechny nejdecké děti, tentokrát na téma Jarmark města podpoříme, andílka mu vyrobíme. Pravidla soutěže obdrží všechny školy, školky a sdružení a už nyní se těšíme na dětské výrobky, které jsou vždy zpestřením jarmarečního programu.

Podrobné informace o plánovaných akcích naleznete na webu knihovny www.nejdeckkarlovyvary.knihovna.info, webu města www.nejdek.cz, plakátovacích plochách města, v infocentru a městské knihovně.

Vladimíra Satýnková,
Městská knihovna Nejdek

Kam za kulturou:

MUZEUM KARLOVY VARY
příspěvková organizace
Karlovarského kraje

POBOČKA NEJDEK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

**STÁLÁ EXPOZICE NÁRODOPISNÉ SBÍRKY
Z NEJDECKA A KRUŠNOHOŘÍ**

do 13. 11. 2011
OBEPLULI SVĚT

Výstava připomene historická tažení, bitvy a strastiplný návrat bojovníků za národní samostatnost z doby 1. světové války, z francouzské, italské a ruské fronty, ruské revoluce a občanské války. Kromě výzbroje, výstroje a uniform legionářů seznámí výstava návštěvníky s historickými fakty i mýty, vytvořenými kolem legií.

3. 11. 2011
ČESKOSLOVENŠTÍ LEGIONÁŘI

Doprovodná přednáška k aktuální výstavě.
Přednáší kurátor výstavy a historik Mgr. Jan Nedvěd.
Začátek v 17 hodin.

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA

nám. Karla IV. 241,
tel. 353 240 135, 353 925 708
otevřeno Po – Pá 8 – 17 hod.,
So 8.30 – 14 hod.

VÝSTAVY

do 12. 11. 2011

**20 LET PRÁTELSKÝCH STYKŮ
MEZI NEJDKEM A AUGSBURGEM**

Výstava dokumentuje 20 let česko-německých vztahů na regionální úrovni a věnuje se aktivitám, jako byla např. setkání představitelů obou měst či obnova Nejdecké křížové cesty.

od 16. 11. do 31. 12. 2011
**KRUŠNOHORSKÁ PALIČKOVANÁ
KRAJKA**

Výstava nás seznámí s historií paličkované krajky v Krušnohoří a s prací současných nejdeckých krajkářek.

Vernisáž 16. 11. 2011 v 17 hodin.

Galerie @

nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186
přízemí Městské knihovny
(internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt 13 – 17 hodin

do 23. 12. 2011

DĚTI OBJEKTIVEM JANY JIRUŠOVÉ

Výstava fotografií Jany Jirušové.

KINO NEJDEK

nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek
tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708
kontakt - R. Jelínková

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI

20. 11. 2011 v 15 hodin

LISTOPADOVÁ POHÁDKA

divadlo Z Bedny (H. Vitner)

velký sál kina, vstupné 30 Kč

KRUH PŘÁTEL HUDBY

15. 11. 2011 v 19 hodin

IVAN VOKÁČ – VIOLONCELLO

JAN BARTOŠ – KLAVÍR

program: A. Dvořák, B. Martinů, J. Brahms aj.
velký sál kina, vstupné 100 Kč a 70 Kč

Co se děje v okolí:

**KONCERTY V LIDOVÉM DOMĚ
VE STARÉ ROLI**

12. 11. 2011

**RYTMUS (SK) + DJ
STREETDANCE + BMX**

16. 11. 2011

JOHNNY WINTER (USA) – TOUR 2011

19. 11. 2011

DAVID KRAUS

2. 12. 2011

MICHAL PAVLÍČEK TOUR 2011

9. 12. 2011

SUPPORT LESBIENS

LÍSTKY NA KONCERTY
V PŘEDPRODEJI V INFOCENTRU



4. pá 17.00, 19.30 KOVBOJOVÉ A VETŘELCI

USA – Už zase na nás útočí mimozemšťané. Tentokrát si ale vybrali špatný čas a špatné místo. Jejich prvotním cílem se stal Divoký západ a doba kdy všem, kdo tu chtěli přežít, visely kolty proklaté nízko. Kombinace westernu a sci-fi zní na první pohled bizarně, jména tvůrců ovšem slibují mimořádný zážitek. Na všech klíčových postech najdete filmové ikony, ať jsou to producenti Steven Spielberg a Ron Howard, scenáristé Star Treku a Transformers Roberto Orci a Alex Kurtzman a především režisér Jon Favreau, který natočil oba díly Iron Mana. Před kamerou pak uvidíte Daniela Craiga (aktuální James Bond) a Harrisona Forda.

vstupné: 70 + 1 Kč

118 minut, dabing

přístupný

5. so 17.00, 19.30 MUŽI V NADĚJI

ČR – Ústřední otázka této skvěle obsazené komedie zní, zda může být nevěra základem šťastného manželství. Šarmantní bonviván Rudolf (Bolek Polívka) je o tom přesvědčen: „Ženská má mít pocit, že o chlapa musí bojovat, musí se snažit, aby si ho udržela. A hlavně, ženská se nesmí nudit ...!!!“ Rudolf s úspěchem uplatňuje svou divokou teorii v každodenní praxi a to s neutuchajícím elánem, který je u čerstvého šedesátníka záviděníhodný. O to víc pak nechápe naivitu svého nesnesitelně korektního zetě Ondřeje (Jiří Macháček), který pro samé svědomité plnění povinností nevnímá, jak nebezpečně se jeho žena Alice (Petra Hřebíčková) začíná nudit. Milující tatínek a kamarádský tchán Rudolf proto nabídne Ondřejovi několik prověřených rad, jak vnést do skomírajícího manželství potřebný vzruch.

vstupné: 87 + 1 Kč

115 minut

nevhodný do 12 let

WWW.NEJDEK.CZ

INFORMACE NA TEL. 353 240 135

E-MAIL: INFOCENTRUM@NEJDEK.CZ

25. pá 17.00 SUPER 8

USA – Když se skupinka teenagerů rozhodne na kameru „Super osmičku“ natočit zombie horor, ani ve snu by nikoho z nich nenapadlo, že výsledný film bude ještě děsivější, než zamýšleli. Jeden z neoriginálnějších tvůrců současnosti J. J. Abrams (série Ztracení, Mission: Impossible 4) spojil síly s největším hollywoodským expertem na mimozemšťany Stevenem Spielbergem a společně natočili film, při jehož sledování si nutně vzpomenete na E. T. Mimozemšťana nebo na Blízká setkání třetího druhu. Vraťme se ale k amatérským filmařům z malého městečka v Ohio, kteří názorně předvádějí, jak těžce se rodily nezávislé snímky v předdigitální éře, v sedmdesátých letech minulého století. Když zrovna na místním nádraží točili vrcholnou scénu svého filmu, před jejich očima po srážce s autem vykolejil nákladní vlak. Nebyla to jen tak obyčejná nehoda, což potvrzuje přítomnost armády na místě tragédie. A tím to nekončí. Ve městě mizí domácí zvířata i lidé, místní šerif je zoufalý, oblast obsadí armáda, jejíž velitelé evidentně něco tají, je vyhlášena okamžitá evakuace... Navzdory tomu všemu chtějí děti pokračovat v natáčení a navíc přijít na to, co bezprostředně po nehodě uniklo ze zamčeného vagónu vykolejeného vlaku a má s tím zmatkem kolem něco společného. Tohle filmování bude extrémně náročné a nebezpečné, ale když máte v hlavní roli nejhezčí holku ve městě, byla by škoda ho nedokončit. I když přitom může jít o život.

vstupné: 60 + 1

112 minut, dabing

přístupný

KINO PRO NEJMENŠÍ

4. pá 9.30 POŽÁR V KOCOURKOVĚ

ČR – Pásmo pohádek pro děti

vstupné: 9 + 1 Kč

65 minut

přístupný

KINO PRO DRUŽINY

25. pá 13.30 SUPER 8

USA – Film pro děti

vstupné: 24 + 1 Kč

112 minut, dabing

přístupný

PŘIPRAVUJEME – PROSINEC 2011

KAMARÁD TAKY RÁD – TINTINOVA DOBRODRUŽSTVÍ

JOHNNY ENGLISH SE VRACÍ

zdroj: www.csfd.cz

DĚTI OBJEKTIVEM JANY JIRUŠOVÉ

výstava fotografií

LISTOPAD
PROSINEC

Rodina hraje v mém životě jednu z nejdůležitějších rolí ...
a asi proto mě nejvíce baví zachycovat okamžiky šťastných
dětí a jejich rodičů.

GALERIE @

Městská knihovna Nejdek PO, ÚT, ČT 13 - 17

Městská knihovna v Nejdku
pořádá výtvarnou dílnu pro děti

Poplatek: 30 Kč

> ZDE <

BY MOHLA BÝT
I VAŠE REKLAMA...www.nejdek.cz/listy

prima net

spolehlivé připojení k internetu za rozumnou cenu
až 16 Mbps za 399,- Kč měsíčně
 rozšiřujeme pokrytí a zlepšujeme technologie

nyní se můžete připojit i v těchto oblastech
Horní Suchá, Vysoká Pec a Rudné

! POZOR AKCE DO KONCE ROKU !

každý nově připojený uživatel od nás dostane
3 měsíce připojení k internetu ZDARMA

informujte se u nás

počítačové centrum prima net

náměstí Karla IV. 604, 362 21 Nejdek, telefon: 351 120 017

- spolehlivé počítače • kvalitní příslušenství •
- spotřební materiál • prodej na splátky •
- servis • internet café • školení •

Přihlaste se na školení práce s počítačem !

Kurzy pro začátečníky i pokročilé.

! servisní technik na prodejně každý den !

..poradíme, opravíme..

POHODA V NEJDKU A LEVNĚJI!

Miroslav Sýkora - primary systems, Rokycanská 36, 312 00 Plzeň
 obchod@primary-systems.org, http://www.primary-systems.org
 374 802 802, 608 453 177, 605 224 937

Největší výběr podlah a dveří v regionu

Podlahy, dveře

DVEŘE

- Prodej, montáž
- Fólie, laminát, dr. Dyňa lakované
- Jednokřídlé, dvoudílné posuvné
- Zárubné - obložkové, oblé, hranaté - na stávající Kov. zárubně
- Kování - ACT

PODLAHY

- Prodej, montáž
- Laminát, dřevo, korek
- Masiv
- PVC, linoleum
- Koberce
- Renovace parket
- Obkládání schodů
- Vyrovnání podlah



DVEŘE TOP DOORS
 Zde v prodeji
www.bepidors.cz

DVEŘE POTRA DOORS
 Zde v prodeji
www.potradors.cz

DVEŘE CAG
 Zde v prodeji
www.bepidors.cz

Vzorková prodejna

Závodu míru 120/11
 360 17
 Stará Role - K. Vary

Po - Pá 9.00 - 17.00 hod.

www.podlahymarecek.cz

email: studio@podlahymarecek.cz

Tel/Fax: 353560702

Mobil: 602480151

TOVOZ JV s.r.o.

Topení - Voda - Plyn - Projekce

- montáže ústředního topení - voda - plyn
- montáže kotlen a výměníkůvých stanic
- montáže domovních plynovodů
- montáže vodoinstalací
- provádíme regulaci systémů ÚT
- projekční činnost
- revize
- **zajišťujeme havarijní službu a pohotovostní službu nepřetržitě**

Krušnohorská 792

363 01 Ostrov

IČO: 25228731

DIČ: CZ25228731

mobil: 603 201 047

603 283 563

tel./fax: 353 842 345

e-mail: valasekostrov@seznam.cz

Konečně také v Nejdku



Dovolujeme si vás pozvat 5. 11. 2011 do kavárny Evík na slavnostní premiéru točení piva Permon

První pivo zdarma

K tanci a poslechu hraje
 Karlovarský pozdní sběr -
 ročník 2010

Zahájení od 18.00 hod

Rezervace na telefonech
 602 136 643, 353 925 578



Vstupné 25 Kč

PIVOVAR PERMON



Naše společnost varí pivo v pivovaru s kapacitou 1500 litrů na jednu várku. Pivovar vyrábí tradičně řádně kvašené nepasterované živé pivo bez přísad.
Pivovar Permon představuje jakousi ozvěnu dávných časů, kdy pivo pro své zákazníky varili sami hospodští. Čerstvější a kvalitnější nápoj totiž nikde jinde nedostanete.
Pivovar Permon vyrábí více druhů základních nefiltrovaných piv v rozsahu od kvasnicového výčepního světlého přes kvasnicový světlý a polotmavý ležák až po tmavý speciál.
Pivovar Permon svůj základní sortiment doplňuje speciálními, jubilejními a ochucenými pivy z tradičních i nových receptur.



Sokolovské pivo
 MOJE PIVO

www.pivopermon.cz

AUTO-PNEU SERVIS

WODVIUnion Autoservice VYSOKÁ PEC 219 **KLIMATIZACE**
PLNĚNÍ OD 499,-

VEŠKERÉ OPRAVY VOZIDEL
ZAJIŠTĚNÍ STK - EMISÍ

SILNIČNÍ ODTAHOVÁ SLUŽBA

NON STOP

BMW Audi VW SEAT VOLVO

353 226 584 +420 722 104 359 +420 775 038 334
www.wodviunion.cz e-mail: wodvi@seznam.cz

AVAL
Financial

mojzis@avalfinancial.cz
www.avalfinancial.cz

- * Nebankovní půjčky se zástavním právem *
- * Půjčky na družstevní byt *
- * Vyplacení exekuce *
- * Splátky až na 20 let *
- * Garance možnosti kdykoliv půjčku doplatit *
- * Vykoupení Vaší nemovitosti před dražbou *

Chcete mít jistotu slušného jednání u nebankovního zdroje?
Volejte 723 012 302.

Mobilní masér

Vyzkoušejte masáž doma
a dopřejte Vašemu tělu
relax a úlevu.

Stačí pouze místo na přenosné
lehátko, které přivezu s sebou.

Provádím klasickou
a sportovní masáž,
dále masáž plosky nohy.



Po dohodě přijedu kamkoli.
Miroslav Radimerský
774 069 678

KAMENICTVÍ GEOLIT

NEJDEK ZÁVODU MÍRU 295

Výroba širokého sortimentu
pomníků
z přírodního kamene a teraca.
Dále dodáváme:

- lampy a vazy kamenné,
litinové, anticorro
- rekonstrukce pomníků
- výměna jednotlivých dílů
- sekání písma do kamene
- pískování písma do skla
- čištění povrchu

TELEFON: 606 133 631

NABÍDKA SLUŽEB

INFOCENTRUM NEJDEK nabízí:

- černobílé a barevné kopírování do formátu A3
- scanování
- faxování
- laminování do formátu A4
- kroužkovou vazbu
- předprodej vstupenek do Karlovarského
městského divadla
- veřejný internet

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU nabízí:

- černobílé kopírování do formátu A3
- balení učebnic
- veřejný internet

Bližší informace stejně jako informace o cenách
poskytneme na tel.: 353 240 135

vestavěné skříně na míru

INDECO®
15 LET ZKUŠENOSTÍ

ZDARMA
• konzultace • zaměření • doprava

VÝHODY

- 15 let zkušeností je zárukou kvality
- prodej na splátky ESSOX
- kolikované konstrukční spoje
- dostupné ceny a věrnostní slevy

Držitel **CERTIFIKÁTU KVALITY**
ISO 9001 : 2009



Sokolovská 63
Karlovy Vary – tel.: 353 222 844
Svobody 51, 350 02
Cheb – tel.: 354 435 279
e-mail: info@manipul.cz

Regenerační služby - Pavel Kohn

řešení vašich potíží:

Bolesti hlavy a příčiny migrén.

Bolesti zad, šíje a nohou.

únavy svalů a kloubů.

Zmírnění stresu a nervozity.

Od 1. Listopadu se na vás budu těšit v nově
otevřeném studiu, v příjemném prostředí
na adrese: Boženy Němcové 1066, Nejdek

Tel: 723 552 573

KLEMPÍŘSTVÍ A POKRÝVAČTVÍ

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech
e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

Geodetická kancelář Ivana Madlová

1. Máje 43, 360 17 Karlovy Vary
tel. 602 170 572, 353 566 487

Geometrické plány na zaměření a oddě-
lení pozemků včetně vytyčení.

Vše za rozumnou cenu a v krátkých termínech

e-mail: madlova@geodetka.com
www.geodetka.com

LENKA HUBÁČKOVÁ

Objektivní majetkové poradenství
odborná pomoc vašemu rodinnému rozpočtu.

- * zpracování finančního portfolia
- * optimalizace půjček, úvěrů a daní
- * zajištění rizik
- * tvorba finančních rezerv
- * spoření a investice
- * dlouhodobá spolupráce, servis
- * bezplatná služba

Tel: 736 673 357, email: hubackovalenka@email.cz

Prodej paliv, autodoprava

Objednávková kancelář na tuhá paliva

Milan Vachel

Žižkova 896, Nejdek (naproti radnici)

Kontakt:

353 925 558, 602 191 239, 607 761 131

- Brikety • Mostecké uhlí
- Pytlované brikety 20 kg
- Doprava sypkých materiálů

NEJDECKÉ LISTY: Vydává město Nejdek
Internetové vydání na: www.nejdek.cz

Redakce: Petra Štovičková
Grafická úprava: Robert Kajzer www.kajober.net
Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o. IČ: 26402891
Sokolovská 124, 360 05 Karlovy Vary
Adresa a příjem infocentrum Nejdek
inzerce a příspěvků: nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek
Miriam Kováčová
tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátkit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěU. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci.

KADEŘNICTVÍ MONIKA

OPĚT OTEVŘENO OD PONDĚLÍ DO PÁTKU.

TĚŠÍME SE NA STÁLÉ I NOVÉ ZÁKAZNÍKY.

NABÍZÍME NOVÉ
DÁMSKÉ, PÁNSKÉ, MÓDNÍ STŘIH
A NOVÉ TECHNIKY BARVENÍ.

!!! NOVINKA: BEOX BRAZILSKÝ KERATIN !!!

MOŽNOST TĚŽ OPRAVA OBUVI ZA DOBRÉ CENY.

TEL.: 603 578 410
Nejdek, závodu míru 563

Pro společnosti i fyzické osoby

Vedení účetnictví, daňová evidence
Personální, mzdová agenda

Ing. Lydie Zívalová

tel. 602266705

e-mail: lida.zivalova@tiscali.cz